
75 – lecie Ochotniczej Straży Pożarnej

Dnia 28 sierpnia 2010 r. w miejscowości Mochnate miały miejsce uroczyste obchody 75 – lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Organizatorem imprezy był Zarząd OSP Mochnate oraz Wójt Gminy Hajnówka. Przedsięwzięcie 
zostało zrealizowane w ramach Programu „Działaj Lokalnie” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we współpracy ze Stowarzyszeniem Samorządów Euroregionu Puszcza 
Białowieska.

Swą obecnością obchody uświetnili licznie przybyli mieszkańcy Mochnatego i okolicznych wsi, a także 
zaproszeni na tą okazję goście: Mikołaj Janowski (Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego), Jan Syczewski 
(Przewodniczący BTSK), Jerzy Sirak (W-ce Starostwa Hajnowski), Jerzy Wasiluk (Prezes Zarządu Powiatowego 
OSP RP), Jarosław Trochimczyk (Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Hajnówce), Mirosław Romaniuk 
(Kierownik KRUS w Hajnówce) i wielu innych.

Imprezę otworzyły Zawody Sportowo – Pożarnicze zorganizowane przy basenie OSP w Mochnatem. Wzięły w 
nich udział 3 drużyny ochotniczej straży pożarnej z Nowokornina, Mochnatego i Orzeszkowa. Poza 
współzawodnictwem strażacy zademonstrowali także możliwości nowoczesnego wozu strażackiego podczas 
symulowanego rozcinania wraku samochodowego. Najmłodsi mieli okazję wziąć udział w konkursach i zabawach 
przygotowanych przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Dubinach. Starsi mieszkańcy natomiast 
uczestniczyli w prezentacji ubrań ochronnych do pracy na roli poprowadzonej przez pracowników KRUS w 
Hajnówce.

Pierwszą część obchodów zamknął uroczysty przemarsz Hajnowskiej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarowej i grupy Mażoretek do remizy OSP Mochnate z miejsca rozgrywania zawodów sportowo - pożarniczych. 
Druga część obchodów odbyła się w ozdobionej przez rysunki najmłodszych sali remizy. Ciepłe przyjęcie przez 
publiczność i burza oklasków jakie zebrały orkiestra i mażoretki był niewątpliwie świadectwem niezwykle 
wysokiego poziomu umiejętności. Z równie wielkim entuzjazmem przyjęty został występ białoruskiego zespołu 
ludowego „Ciernica” zaproszonego dzięki współpracy z Białoruskim Towarzystwem Społeczno - Kulturowym, z 
którego barwnymi etnicznymi strojami mogły się równać jedynie zasobność repertuaru i umiejętności 
artystyczne. W trakcie festynu 81 strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Hajnówka uroczyście 
wręczono medale zarówno za wysługę lat jak i zasługi dla pożarnictwa.

Część artystyczną zamknął występ „Kapeli Dubiny” z Dubin. W trakcie Obchodów 75-lecia OSP Mochnate 
wszyscy chętni mogli skosztować regionalnych specjałów przygotowanych przez stołówki szkolne Szkoły 
Podstawowej w Nowokorninie i Zespołu Szkół Podstawowych i Gimnazjum w Dubinach. Na suto zastawionym 
stole nie zabrakło bigosu, smalcu, małosolnych ogórków oraz pięknie wypieczonych bułeczek i rogali.
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